INFORMACJA DODATKOWA

Woprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdélnosci:

11

nazwe jednostki

SRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W LISKOWIE

1.2

siedzibe jednostki

UL. TWORCOW LISKOWA 3, 62-850 LISKOW

13

adres jednostki

UL. TWORCOW LISKOWA 3, 62-850 LISKOW

1.4

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

POMOC SPOLECZNA

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2024-31.12.2024

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne, jezeli w sktad jednostki nadrzednej lub jednostki samorzgdu
terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajgce samodzielne sprawozdania finansowe

Nie dotyczy

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywow (takze amortyzacji)

Jednostka prowadzi dokumentacje na podstawie zasad ujetych w polityce rachunkowosci wprowadzonych zarzadzeniem nr
12/2018 Dyrektora Srodowiskowego Domu Samopomocy w Liskowie, w sktad ktérych wchodza: zasady prowadzenia ksigg
rachunkowych, zasady wyceny aktywéw i pasywOw oraz ustalenia wyniku finansowego , zaktadowy plan kont, instrukcje
inwentaryzacji majatku, instrukcje kasowa. Polityka rachunkowosci okresla rok obrotowy od 01.01. do 31.12. , okresy
sprawozdawcze oraz wykaz sprawozdan, ktore jednostka sporzadza zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Finansdw z dnia 09
stycznia 2018 roku oraz okresy ich sporzadzania. Aktywa i pasywa jednostki wycenia sie wedtug zasad okreslonych w ustawie o
rachunkowosci oraz w przepisach szczegdlnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych. W Srodowiskowym
Domu Samopomocy w Liskowie srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci ponizej 10 000 zt umarza sie
jednorazowo, a powyzej kwoty 10 000 zt umarza sie metodg liniowa. Amortyzacje nalicza sig na koniec kazdego roku
obrotowego. Stany i rozchody materiatéw wycenia sie wg cen zakupu.

inne informacje

Srodowiskowy Dom Samopomocy jest jednostkg organizacyjng pomocy spotecznej pobytu dziennego oraz pobytu
catodobowego. Dom jest jednostka organizacyjng Powiatu Kaliskiego w formie jednostki budzetowej. Prowadzenie
domu jest zadaniem z zakresu administracji rzgdowej realizowanym przez Powiat Kaliski.

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdélnosci:
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szczegotowy zakres zmian wartosSci grup rodzajowych srodkow trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajgcy stan
tych aktywéw na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla majgtku amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i
tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia - Tabela 1.1.




Wartos¢

Nazwa grupy poczatkow

Zwiekszenie wartosci poczatkowej

rodzajowej
sktadnika
aktywow
wedtug uktadu
w bilansie

a-stanna

Lp. poczatek

obrotoweg
)

roku aktualizacj

a

przychody
(nabycie)

przemieszcze
nie
wewnetrzne
*

Ogoétem
zwigkszeni
e wartosci
poczatkow
ej (4+5+6)

Zmniejszenie wartosci

poczatkowej

zbycie

likwidacj
a

inne

Ogoétem
zmniejsz
enie
wartosci
poczatko
wej
(8+9+10)

Wartosé
poczatkowa
- stan na
koniec roku
obrotowego
(3+7-11)

1 2 3

10

11

12

Licencje i
prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowan
ia
komputeroweg
o

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostate
5 wartoscn . . 9 486,89
niematerialne i

prawne

0,00

0,00

0,00

9 486,89

Wartosci
niematerialne i
. | prawne 9 486,89
ogétem (poz.
1+2)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9486,89

1.1 | Grunty, w tym: 0

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wtasnosc JST,
1.1. | przekazane w
1 | uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale, obiekty
1.2 | inzynierii 2095 269,12
ladowej i
wodnej

0,00

2095 269,12

Urzadzenia
1.3 | technicznei 146 845,45
maszyny

0,00

146 845,45

1.4 srodki 375207,50
transportu

0,00

375 207,50

1.5 Inne $rodki 514 037,92
trwate

13 360,00

13 360,00

7 691,93

7691,93

519 705,99

Srodki trwate
Il. | ogétem (od 1.1 | 3131 359,99
do 1.5)

0,00

13 360,00

13 360,00

0,00

7691,93

0,00

7691,93

3137 028,06

*przez przemieszczenie wewnetrzne nalezy rozumiec inne zwiekszenia wartosci poczatkowej, z

wytgczeniem aktualizacji i nabycia.

Moze to by¢ np. przekwalifikowanie miedzy grupg rodzajowa w zwigzku z korektami, przeksiegowaniami czy

tez innymi operacjami ksiegowymi.




Lp.

Nazwa grupy
rodzajowej
sktadnika
aktywéw
wedtug uktadu
w bilansie

Umorzenie -
stan na
poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenie umorzenia w ciggu roku

obrotowego

aktualizacja

amortyzacja
za rok
obrotowy

inne
zwigkszenia

Ogétem
2wigkszenie
umorzenia
(14+15+16)

Zmniejszenie umorzenia w ciggu
roku obrotowego

tytutu
zbycia

2 tytutu
likwidacji

inne
zmniejszeni
a

Ogétem
zmniejszenia
umorzenia
(18+19+20)

Umorzenie -
stan na
koniec roku
obrotowego
(13+17-21)

Warto$¢ netto sktadnikéw
aktywow

stan na
poczatek
roku
obrotowego
(3-13)

stan na
koniec roku
obrotowego

(12-22)

2

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Licencje i prawa
autorskie
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

9486,89

0,00

0,00

0,00

9486,89

0,00

0,00

Wartosci
niematerialne i
prawne ogétem
(poz. 1+2)

9486,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9486,89

0,00

0,00
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Grunty, w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1

Grunty
stanowigce
wtasnosé JST,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki, lokale,
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

901 726,31

55 667,08

55 667,08

0,00

957 393,39

1193 542,81

1137875,73

13

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

137 983,61

2341,60

2341,60

0,00

140 325,21

8861,84

6520,24

1.4

Srodki
transportu

81294,96

75 041,50

75 041,50

156 336,46

293 912,54

218 871,04
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Inne $rodki
trwate

514 037,92

13 360,00

13 360,00

7691,93

7691,93

519 705,99

0,00

0,00

Srodki trwate
ogétem (od 1.1
do 1.5)

1635 042,80

133 050,18

13 360,00

146 410,18

7691,93

7691,93

1773 761,05

1496 317,19

1363 267,01

1.2

aktualng wartos¢ rynkowgq srodkéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

BRAK




1.3

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisdw aktualizujgcych wartos$¢ aktywow trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywow niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywoéw finansowych - Tabela 1.3

Wartos¢ .. Wartos¢ W?rtosc
Stan odpiséw . . . . . koricowa
poczatkowa o Zwigkszenie Zmniejszenie koricowa - .
I . . aktualizujacych . -y aktywow -
L Nazwa grupy rodzajowej sktadnika aktywow - stan odpiséw odpiséw stan na .
p. X o na poczatek o e ) stan na koniec
aktywow wedtug uktadu w bilansie na poczatek roku aktualizujacych w | aktualizujacych | koniec roku roku
roku ciggu roku w ciggu roku | obrotowego
obrotowego obrotowego
obrotowego (4+5-6)
(3-7)
1 2 3 4 5 6 7 8
Dtugoterminowe aktywa
1. | niefinansowe objete odpisami 0,00 0,00
aktualizujagcymi
Dtugoterminowe aktywa
2. | finansowe objete odpisami 0,00 0,00
aktualizujgcymi
Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wyszczegdlnienie (wymienic
rodzaj sktadnika w
szczegdtowosci jak w bilansie):
1.
2.
3.
4.

Razem:

Inwestycje dtugoterminowe sg to aktywa utrzymane przez jednostke przez okres dtuzszy niz rok od dnia
bilansowego w celu osiggniecia oczekiwanych korzysci w postaci przyrostu
ich wartosci, uzyskania odsetek, dywidend oraz
innych pozytkdw, ktére obejmuja:
aktywa niefinansowe tj. nieruchomosci i
wartosci niematerialne i prawne,

a)

b)

aktywa finansowe np. udziaty,

akcje, udzielone pozyczki.
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wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie - Tabela 1.4

Wartos¢ (zt)

Warto$¢ | Zmiany stanu w trakcie roku -
. Stan wartosci
gruntow obrotowego <
. gruntow
uzytkowany .
s . s uzytkowanych
Lp. | Wyszczegdinienie gruntéw | Wyszczegélnienie - ch wieczyécie na
uzytkowanych wieczyscie jednostka miary wieczyscie . . zmniejszeni .
zwiekszenia koniec roku
na poczatek a
obrotowego
roku
(4+5-6)
obrotowego
1 2 3 4 5 6 7
taczna wartosé gruntéow powierzchnia (m2) 0,00
1 uzytkowanych wieczyscie
" | ustalona na podstawie Wartogé (zt) 0.00
dokumentdéw
taczna warto$é gruntow powierzchnia (m2) 0,00
5 uzytkowanych wieczyscie
" | ustalona na podstawie Wartoéc (z4) 0.00
szacunku
owierzchnia (m? 0,00
Ogotem: P (m?)
0,00

Prawo wieczystego uzytkowania gruntéw jest wykazywane w ewidencji bilansowej i
prezentuje sie je w aktywach bilansu.
Wartos¢ gruntdw, na ktdre ustanowiono prawo wieczystego uzytkowania gruntéw, ujmuje sie
w ewidencji pozabilansowe;j.
Dane dotyczgce wartosci gruntdw oddanych w wieczyste uzytkowanie mogg by¢ ustalone na
podstawie dokumentow
potwierdzajgcych ustanowienie prawa wieczystego uzytkowania lub na
podstawie wtasnego szacunku.




1.5

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie uméw najmu,
dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umoéw leasingu - Tabela 1.5

Lp.

Wyszczegolnienie
nieamortyzowanych
lub nieumarzanych
przez jednostke
Srodkow trwatych,
uzywanych na
podstawie umow
najmu, dzierzawy i
innych uméw, w tym z
tytutu uméw leasingu
(wg. grup KST)

Stan na
poczate
k roku
obroto
wego

Zmiany stanu w trakcie roku obrotowego

zmniejszeni

zwiekszenia a

Stan na koniec roku
obrotowego (3+4-5)

2

"0" Grunty

0,00

"1" Budynki i lokale
oraz spoétdzielcze
prawo do lokalu
uzytkowego i
spoétdzielcze
wtasnosciowe prawo
do lokalu
mieszkalnego

0,00

"2" Obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

"3" Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

"4" Maszyny,
urzadzenia i aparaty
ogdlnego
zastosowania

0,00

"5" Maszyny,
urzadzenia i aparaty
specjalistyczne

0,00

"6" Urzadzenia
techniczne

0,00

"7" Srodki transportu

0,00

"8" Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie, gdzie
indziej
niesklasyfikowane

0,00

10.

"9" Inwentarz zywy

0,00

Wartos$¢ srodkéw trwatych moze wynikac z zawartych umow lub z polis ubezpieczeniowych albo w
przypadku braku danych

w tym zakresie - moze zosta¢ ustalona szacunkowo przez jednostke we wiasnym zakresie




Dane do wypetnienia tej tabeli powinny wynika¢ z ewidencji pozabilansowej

1.6

liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych -
Tabela 1.6

Wyszczegdlnieni
e papierow

Stan na poczatek roku obrotowego

Zmiany stanu w trakcie roku
obrotowego (zwiekszenie ze
znakiem plus, zmniejszenie
ze znakiem minus)

Stan na koniec roku obrotowego

wartosciowych z ” Wartosé
Lp. . Wartos¢ o
podziatem na .| udziatéw |9 og | wartose
ich rodzaje i lodé* \;Varl':osc do loéc* \glar:osc wldo ¢* | udziatéw -
. llos¢ udziatéw - . . llos¢ udziatéw - | rozlicze
kontrahentéw konto 030 rozll(lczinla konto 030 nia - (z; ko?;:;;SO Wartos¢ udziatéw do
. ;2:) ° konto rozliczenia - konto 240
240 (5+8)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
| Akcje 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
1 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
2 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
] Udziaty 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
1 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
2 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
Dtuzne
]| papiery 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
wartosciowe
1 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
2 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
0 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 0,00 0,00
Razem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*podac tylko przy danych z konta 030
"Diugoterminowe aktywa finansowe"




1.7

dane o odpisach aktualizujgcych wartosé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek
samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych) - Tabela 1.7

Zmiany stanu odpiséw w ciggu roku Stan
obrotowego odpiséw
Stan odpisow aktualizujg —
Lp Wyszczegdlnienie wg. grup aktualizujacych na uznanie za cych
naleznosci poczatek roku zwiekszenia (ze | wykorzystanie (ze zbedne na koniec
obrotowego znakiem plus) znakiem minus) (ze znakiem roku
minus) obrotowego
(3+4-5-6)
1 2 3 4 5 6 7
1. 0,00
2. 0,00
3. 0,00
4, 0,00
0,00
Ogotem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jako zwiekszenia stanu odpisdw podaje sie odpisy dokonane w ciggu roku, zaliczone

odpowiednio do pozostatych kosztow operacyjnych
lub kosztéw finansowych - w zaleznosci od rodzaju naleznosci, od ktérych dokonano odpiséw
aktualizujgcych, albo podwyzszajgce wartos¢
naleznosci - np. w przypadku zasgdzenia odsetek od naleznosci juz objetych

odpisami (art. 35b ust 1 pkt 4 ustawy o rachunkowosci).

W kolumnie dotyczgcej wykorzystania odpiséw podaje sie naleznosci odpisane w ciezar
dokonanych uprzednio odpiséw z tytutu ich aktualizacji.
Natomiast w kolumnie informujgcej o uznaniu odpiséw za zbedne (rozwigzaniu)
podaje sie odpisy, ktérych wartos¢ odniesiono na
pozostate przychody operacyjne albo przychody finansowe - w zaleznosci od




rodzaju naleznosci, ktérych odpisy dotyczyty.

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i

18 - .
stanie koricowym - Tabela 1.8
19 podziat zobowigzan dtugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub
' wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
BRAK
a) | powyzej 1roku do 3 lat
BRAK
b) |powyzej3do5 lat
BRAK
c) |powyzej5 lat
BRAK
kwote zobowigzan w sytuacji, gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
1.10 | operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowiazan z
tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
BRAK
1.11 [t3czng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

BRAK




faczna kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,

1.12 | niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzar zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych
zabezpieczen
BRAK
1.13 | wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczern miedzyokresowych, w tym
00,00
1131 kwote czynnych rozliczerh miedzyokresowych kosztdw stanowiqcych réznice miedzy wartosciq otrzymanych finansowych
sktadnikdw aktywdw a zobowigzaniem zaptaty za nie
0,00
1.14 |tgczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
BRAK
1.15 | kwote wyptaconych srodkdw pienieznych na swiadczenia pracownicze - Tabela 1.15

Wartosc¢ swiadczen pracowniczych wyptaconych w
Lp. . . Kwota
trakcie roku obrotowego z podziatem na:
1 2 3
1 Wynagro<_:|zen|a z tytutu zatrudnienia wraz ze 1048 709,33
sktadkami
2. Nagrody jubileuszowe 20 035,23
3. Odprawy emerytalne i rentowe 0,00
A Odpisy nf':l Zaktadowy Fundusz Swiadczen 3021425
Pracowniczych
5. Inne $wiadczenia pracownicze* 2 069,91
Ogoétem: 1101 028,72

*wydatki poniesione w zwigzku z zagwarantowaniem pracownikom ochrony zdrowia, bezpieczenstwa i
higieny pracy tj. zapewnienie odziezy i obuwia

roboczego (wzglednie wyptacenie ekwiwalentu pienieznego za nie); fakultatywnego wykupienia
pracowniczych pakietéw medycznych, sfinansowania

obowigzkowych badan profilaktycznych i okularéw korekcyjnych; zapewnienie napojéw i positkéw
regeneracyjnych.




1.16 |inne informacje
2.
2.1 | wysokos$¢ odpiséw aktualizujgcych wartos$é zapasow - Tabela 2.1
. i .. L X Stan odpiséw
Stan odpiséw Zmiany stanu odpiséw aktualizujacych w ciggu L

aktualizuiacvch ku ob aktualizujacyc

Lp Wyszczegdlnienie wedtug Jacy roku obrotowego h na koniec

’ . . na poczatek
rodzaju zapasow roku roku
obrotowego zwiekszenia wykorzystanie uznanie odpiséw obrotowego
& (ze znakiem (ze znakiem za zbedne (ze (3+4+5+6)
plus) minus) znakiem minus)
1 2 3 4 5 6 7

1. 0,00
2. 0,00
3. 0,00
4, 0,00
0,00
Ogotem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- koszt wytworzenia Srodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktdre powiekszyty koszt wytworzenia

srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym - Tabela 2.2

L Koszty poniesione w ciggu roku na budowe $rodkéw trwatych w
Wyszczegdlnienie sSrodkoéw trwatych w budowie
P | budowie realizowanych we wiasnym w tym:
zakresie Ogoétem
§ Odsetki Rdznice kursowe
1 2 3 4 5
1
2
3
4
Ogotem: 0,00 0,00 0,00




. Stan Stan rezerw na
Wyszczegol .
L rezerw . . koniec roku
nienie Zmiany stanu rezerw w ciggu roku obrotowego
rezerw na obrotowego
Lp. +4+45+
wedtug celu poczate (3+4+5+6)
R k roku uznanie rezerw za
ich zwigkszenia (ze . . . .
. obrotow . wykorzystanie (ze znakiem minus) zbedne (ze znakiem
utworzenia znakiem plus) minus)
ego
1 2 3 4 5 6 7
1. 0,00
2. 0,00
3. 0,00
4, 0,00
0,00
Ogotem: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3 | kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychoddéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity incydentalnie
” informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkdéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do
' spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5 |inne informacje
3 inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposdb wptynac na ocene sytuacji majatkowej i finansowej
" | oraz wynik finansowy jednostki
. EIeI(;trpnicznie Elektronicznie
Moni ka poapisany przez An na podpisany przez Anna

Monika Pawlak-Klupa

Pawlak-Klu [PQ Data: 2025.03.24
08:06:25 +01'00"

Monika Pawlak-Klupa

(Gtéwny ksiegowy)

Musiatowska

Musiatowska pata: 2025.03.24

24.03.2025

(dzieri, miesiqc, rok)

08:10:48 +01'00'

Anna Musiatowska

(Kierownik jednostki)

Jednostki mogg rozszerzyé zakres informacji prezentowanych w tej czesci sprawozdania o inne dane i objasnienia
istotne dla oceny sytuacji majgtkowej, finansowej i wyniku finansowego jednostki oraz gdy wynika to z potrzeb
jednostki. Sposéb prezentacji dodatkowych informacji i objasnien powinien by¢ czytelny i zrozumiaty, przy czym pozycje
1.1;1.3;1,4;1.5; 1.6; 1.7; 1.8; 1.15; 2.1; 2.2 nalezy przedstawi¢ w zataczonych do Instrukcji tabelach.



